Penetapan Perolehan Suara 

Oleh Komisi Pemilihan Umum 

1 >  250.000 2 % 

2 ➢ 250-500.000 1,5 % 

3 ➢ 500.000-1.000-000 1 % 

4 ➢ 1.000.000 0,5 % 

e. Bahwa berdasarkan data agregat kependudukan Tahun 2024, Kabupaten 

Konawe Utara memiliki Jumlah penduduk sebanyak 81.355 (delapan puluh satu 

ribu tiga ratus lima puluh lima) orang  

f. Berdasarkan ketentuan  pasal 158 ayat 2 huruf a UU Nomor 10 Tahun 2016, 

pengajuan permohonan mengenai Perselisihan Hasil Pemilihan Gubernur, 

Bupati dan Walikota Kabupaten Konawe Utara Tahun 2024 kepada Mahkamah 

Konstitusi antara Pemohon dengan pasangan peraih suara terbanyak paling

[...]

10 Tahun 2016 antara Pemohon dengan pasangan calon 

peraih suara terbanyak adalah paling banyak 2 % dari total suara sah 

h. Bahwa berdasarkan data rekapitulasi Termohon, selisih perolehan suara antara 

Pemohon dengan pasangan calon peraih suara terbanyak adalah sebanyak 2. 

748 (dua ribu tujuh ratus empat puluh delapan) atau 5,48 % dari total suara sah 

i. Bahwa selisih perolehan suara Pemohon dengan pasangan calon peraih suara 

terbanyak dipengaruhi dengan banyaknya pelanggaran-pelanggaran yang 

bersifat tersturuktur, sistematis dan massif baik yang dilakukan oleh

[...]

terdapat alasan bagi Mahkamah untuk menunda keberlakuan Pasal 158 

UU 10/2016 terhadap permohonan a quo; 

k. Bahwa Daerah pemilihan Kabupaten Konawe Utara Provinsi Sulawesi 

Tenggara berdasarkan data agregat kependudukan Tahun 2024, memiliki 

Jumlah penduduk sebanyak 81.355 (delapan puluh satu ribu tiga ratus lima 

puluh lima),  dengan demikian apabila pemohon hendak mengaitkannya 

dengan ketentuan sebagaimana maksud Undang-Undang diatas maka selisih 

suara antara Pemohon dan calon peraih suara terbanyak benar sudah tidak 

memungkinkan untuk diajukannya permohonan keberatan terhadap hasil

[...]

Gubernur, Bupati, dan Walikota Menjadi Undang-Undang, menyatakan: 

“Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil 

Walikota dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan hasil 

penghitungan perolehan suara dengan ketentuan: 

a. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan 

suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% 

(dua persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap 

akhir yang ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota;” 

5. Bahwa berdasarkan data agregat kependudukan perkecamatan (DAK2),

[...]

Nomor 10 Tahun 2016:  

(2) “Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil 
Walikota dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan 
hasil penghitungan perolehan suara dengan ketentuan:  
a. Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan 
suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 
2% (dua persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara 
tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota;  

b. Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari 250.000 (dua